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 حمایت مجلس 
از تقویت توان مالی 

بانک مسکن
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  در 
شورای اسلامی از افزایش سرمایه 
بانک مسکن در راستای تقویت توان 
مالی این بانک در جهت پیشبرد 
سریع تر طرح نهضت ملی مسکن 

حمایت می کنیم.
سید شمس الدین حسینی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در دیـــدار با سید عباس 
حسینی، مدیرعامل بانک مسکن 
با بیان این مطلب تأکید کرد: برای 
ح نهضت ملی مسکن  پیشبرد طر
و کمک بــه خــانــه دار شــدن اقشار 
متوسط جامعه باید توان مالی بانک 
مسکن برای فعالیت بیشتر در این 
حوزه تقویت شود. وی گفت: بانک 
مسکن  تنها بانک در سیستم بانکی 
کشور است که بخش عمده ای از 
فعالیت خود را به ساخت مسکن 
 ۸۵ تــا جایی کــه  اختصاص داده 
درصد از تسهیلات کل این بانک به 
بخش مسکن اختصاص پیدا کرده 
اســت. ضمن اینکه به عنوان یک 
بانک توسعه ای به دنبال حمایت از 
طرح های قانونی و خانه دار شدن 
مردم بوده به طوری که در گذشته 
ح مسکن  نیز بانک مسکن در طر
مهر، نقش محوری و پیشرو داشته 
میلیون   ۲ بــر  بالغ  مالی  تأمین  و 
واحد مسکونی برای افراد نیازمند 
جامعه را انجام داده اســت. سید 
شمس الدین حسینی یــادآور شد: 
بانک مسکن در طرح نهضت ملی 
مسکن نیز هم اکنون به رغم اینکه 
از نظر منابع نسبت به سایر بانک ها 
با محدودیت شدیدی مواجه است 
از  را  مطلوبی  بسیار  عملکرد  امــا 
خود نشان داده تا جایی که بخش 
عــمــده ای از واحــدهــای مسکونی 
طرح نهضت ملی مسکن به وسیله 
این بانک تأمین مالی شده است که 

این عملکرد جای تقدیر دارد.

بنگاه

در حال 
حاضر 

قیمت لاشه 
وارداتی 
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وارداتی 
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370 هزار 

تومان است 
پس باید 

این مسیر 
ادامه دار 

باشد تا 
شاهد 

ناترازی در 
بازار نباشیم

بازار گوشت قرمز طی سال های اخیر با نوسانات 
زیادی همراه بوده است به طوری که در مقاطعی 
با کاهش شدید واردات نهاده های دامی در کشور 
و خشکسالی گسترده در استان های قطب تولید 
دام در کشور شاهد آن بودیم که در سال 1401 

بحران ذبح دام های مولد در کشور ایجاد شد.
به طوری که دامــداران چون علوفه یا نهاده ای 
ــای خود نداشتند، به ذبح  بــرای تعلیف دام ه
دام های مولد خود اقدام می کردند؛ همین امر 
باعث شد که بــازار با وفور عرضه گوشت قرمز 

روبه رو شود.
اما این امر تبعات دیگری نیز داشت به طوری 
که طی سال 140۲ شاهد کمبود گوشت قرمز 
در بازار بوده ایم و وزارت جهاد کشاورزی تلاش 
کرد با صرف ۵00 میلیون دلار بازار گوشت قرمز را 
مهار کند. اما در سال جاری به تبع افزایش قابل 
توجه واردات نهاده دامی از طرفی و افزایش بارش 
بــاران و سرسبز شدن مراتع کشور خصوصاً در 
استان های قطب تولید دام خصوصاً در مناطق 
زاگرس نشین شاهد آن بودیم که بازار گوشت 

قرمز با آرامشی مثال زدنی روبه رو شود.
در وضعیت فعلی همه نگاه ها به دولت چهاردهم 
و وزیر معرفی شده این دولت به مجلس شورای 
اسلامی است تا با اصلاحاتی در بــازار دام هم 
قیمت ها را کنترل کند و هم زمینه ساز افزایش 
تولید در کشور شود. در همین خصوص منصور 
پــوریــان، رئیس شـــورای تأمین دام کشور در 
گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار »ایران« اظهار 
کرد: در حال حاضر بازار گوشت قرمز و دام با 
مشکلات زیادی روبه روست به طوری که به دلیل 
سرسام آور بودن هزینه های تولید طبیعتاً هزینه 
تمام شده گوشت قرمز نیز در کشورمان بالاست 
به همین دلیل نه مصرف کننده و نه تولیدکننده 

ایــران با در اختیار داشتن حداقل ۲۸ 
میدان مشترک، شامل 1۸ میدان نفتی، 
4 میدان گــازی و ۶ میدان نفت و گاز 
با کشورهای همسایه، یکی از معدود 
کشورهای جهان با این تعداد ساختار 
مشترک است. از این ۲۸ میدان، ایران 
ــارات  ــوزه مشترک، با ام ــراق 1۲ ح با ع
۷ مخزن مشترک، با قطر و عمان هر 
ــدام ۲ مخزن مشترک و با کویت و  ک
مخزن  ــک  ی کـــدام  ــر  ه ترکمنستان 

مشترک دارد.
 در برنامه هفتم به بخش انرژی توجه 
ویژه شده؛ در بخش بالادست نفت و 
گاز ایران ظرفیت بالایی دارد که هنوز به 
صورت کامل استفاده نشده و مهم ترین 
آن بــهــره بــرداری از میادین نفت و گاز 
مشترک با کشورهاست که بهره برداری 
از آنها می تواند منجر به جهش تولید و 

رشد اقتصادی شود.
با توجه به اینکه سال اول اجرای برنامه 
هفتم  هــمــزمــان بـــا  فعالیت دولــت 
ــده اســـت، بـــرآن شدیم  چــهــاردهــم ش
آخرین تحولات یکی از میادین مشترک 

را مد نظر قرار دهیم.
 

پیشرفت 70 درصدی
ــرب کـــــارون با  ــ ــن مــشــتــرک غ ــادی ــی م
همسایگی عــراق  جــزو میادین نفتی 
جوان ایران در مقایسه با سایر مخازن به 

شمار می روند.
ــوذر شــریــفــی، مــدیــرعــامــل شرکت  ــ اب
با  ــن(   ــت )م نفت  توسعه  و  مهندسی 
بیان این مطلب در جمع خبرنگاران 
درخصوص توسعه میدان های مشترک 
ــرآورش  ــد فـ ــارون گــفــت: واحـ ــ غــرب ک
ــان جنوبی، در  ــ مــرکــزی مــیــدان آزادگ

قدرت نمایی ایران در بهره برداری از میادین مشترکراهکارهای حمایت از تولید دام بررسی شد

 تداوم واردات گوشت قرمز 
برای تنظیم بازار

 افق افزایش تولید روزانه 
یک میلیون بشکه ای نفت

انرژی

یا دامدار از این بازار منفعت اقتصادی چندانی 
نمی برند. وی افــزود: همین امر سبب شده در 
حال حاضر دامداران در بازار گوشت قرمز امکان 
رقابت با دام های وارداتی و گوشت قرمز وارداتی را 
نداشته باشند، به همین دلیل دولت چهاردهم 
باید مسیر خود را در صنعت دامپروری تغییر دهد.
رئیس شورای تأمین دام کشور تصریح کرد: بعد از 
اصلاح ارز 4۲00 تومانی و افزایش قیمت نهاده های 
دامی در کشور به صنعت دامپروری آسیب زیادی 
ــداران خــرد و  وارد شد به طــوری که بیشتر دامـ
متوسط در سال 1401 از صحنه خارج شده و دیگر 

فعالیتی در این صنعت انجام ندادند.
پوریان گفت: دولــت سیزدهم تلاش کرد تا با 
واردات دام پایه پروار با قیمت مناسب بازار را 
مهار کند که عمده واردات گوساله و گوسفند 
نیز از مبادی کشور پاکستان صورت گرفت.  این 
مقام صنفی خاطرنشان کرد: از طرف دیگر دولت 
تلاش کرد تا با واردات گسترده گوشت قرمز بازار 
را تنظیم کند چون قیمت گوشت های وارداتی 
ــر از گوشت داخلی بــوده است؛  بسیار ارزان تـ
به همین دلیل بسیاری از مصرف کنندگان به 
سمت خرید گوشت قرمز وارداتی می روند. رئیس 
شورای تأمین دام کشور در ادامه تأکید کرد: دولت 
چهاردهم باید در ابتدا اقدام به تأمین دام پایه 
پروار برای افزایش تولید کند تا این دام با قیمت 
مناسب در اختیار تولیدکننده قرار گیرد. وی 
افــزود: از طرف دیگر باید نهاده کافی با قیمت 
ــرای دامـــداران تأمین شــود چــون در  مناسب ب
کشورمان برای گوساله مراتع سرسبز زیادی وجود 

ندارد به طوری که همچون وزارت جهاد کشاورزی 
در پایان دولت سیزدهم لازم است این نهاده نیز 
مدت دار به دامداران عرضه شود به همین دلیل 
با این دو راهکار دولت چهاردهم می توان بازار 
دام را سر و سامان داد. پوریان اظهار کرد: برای 
تأمین گوشت هر فصل کشور، به ۲۵0 هزار رأس 
گوساله ۵00 کیلوگرمی و به 4 تا 4.۵ میلیون رأس 
دام گوسفندی نیاز است تا بــازار گوشت قرمز 
به تعادل برسد. وی اضافه کرد: در حال حاضر 
امکان تولید این دو نوع گوشت قرمز در کشورمان 
مهیاست به طوری که در هر فصل 3۵0 هزار رأس 
گوساله و ۵.۵ میلیون رأس گوسفند در کشور 
وجود دارد. بنابراین باید شرایطی ایجاد شود تا 
علاوه بر تأمین کامل بازار داخل، به صادرات این 

دام ها نیز بیندیشیم.
ــورای تأمین دام کــشــور گــفــت: در  ــ رئــیــس ش
سال های گذشته نیز ایران یکی از صادرکنندگان 
دام بوده است که این امر باید در سال های آینده 
نیز ادامه دار باشد تا شاهد فعال شدن دامداران 

عشایری، روستایی، خرد و متوسط باشیم.
پوریان گفت: البته نباید این تصور اشتباه پیش 
آید که باید واردات گوشت قرمز متوقف شود 
چون بخش زیادی از بازار را گوشت قرمز وارداتی 
ــت. وی در  ــرده اس با قیمت مناسب تأمین ک
ــرد: در حــال حاضر قیمت لاشه  ادامــه بیان ک
وارداتــی منجمد 300 هزار تومان و لاشه وارداتی 
غیرمنجمد 3۷0 هزار تومان است پس باید این 
مسیر ادامـــه دار باشد تا شاهد ناترازی در بازار 

نباشیم.

زمان آغاز به  کار تنها یک زمین مسطح 
فیزیکی  پیشرفت  هم اکنون  که  بــود 
ــد است  ــدود ۷0درصـ ایــن مجموعه ح
ــال آیــنــده بــه ظرفیت  و تــا شهریور س
بهره برداری کامل فرآورش نفت خام به 
3۲0 هزار بشکه در روز می رسد. البته 
ساخت و نصب کمپرسور واحد گازی این 

طرح تا پایان 1404 تکمیل خواهد شد.
  

درآمد ۲۳.۵ میلیارد دلاری
شریفی بیان داشــت: از دیگر اقدام ها 
بــرای توسعه میدان آزادگـــان جنوبی، 
ــرداری از دو واحـــد تفکیک گر  ــره ب ــه ب
به  هریک  مــیــدان   جنوبی  و  شمالی 
ظرفیت 1۶0 هزار بشکه است که با انجام 
آنها با توجه به تولید تجمعی این میدان 
مشترک، تاکنون حدود ۲3 میلیارد و 
۵00 میلیون دلار درآمد از محل فروش 
ــن مــیــدان بـــرای کــشــور ایجاد  نفت ای
شد. وی درخصوص برنامه آتی توسعه 
ــان شمالی و جنوبی  میدان های آزادگ
ح توسعه یکپارچه  گفت: قـــرارداد طــر
میدان مشترک آزادگان با کنسرسیومی 
متشکل از دو شرکت اکتشاف و تولید، 
۶ بانک و صندوق توسعه ملی به عنوان 
سرمایه گذار امضا شده و هم اکنون برای 
تصویب و اخذ مجوز شورای اقتصاد به 
ــال شده  سازمان برنامه  و بودجه ارس

است. 

تمرکزبر توسعه میدان های 
منطقه غرب

درخصوص  متن  شرکت  مدیرعامل 
آخرین وضعیت  میدان های مشترک 
غرب کارون به خبرنگار »ایران« گفت: 
همه پــروژه هــای میدان های مشترک 
ــارون تعیین  تکلیف شده اند.  غرب ک
همچنین با تأمین مالی و انجام فازهای 
آتــی توسعه میدان های غــرب کــارون، 
در روندی تدریجی به افق تولید روزانه 
یک میلیون بشکه در این منطقه دست 

خواهیم یافت.
شریفی با بیان اینکه توسعه میدان آذر 
در فاز نخست با تأمین مالی صندوق  
و  ملی  توسعه  صندوق  بازنشستگی، 
شرکت سروک آذر بود، گفت: قرارداد 
فاز دوم توسعه این میدان نیز با شرکت 
سروک آذر نهایی و امضا شده است و با 
سرمایه گذاری حدود یک  میلیارد دلاری، 
این میدان توسعه می یابد. همچنین 
به دلیل اینکه در گذشته سرمایه گذاری 
بــرای توسعه مــیــدان چنگوله وجــود 
نداشت، با اخذ مجوز شرکت ملی نفت 
قرار شد تولید زودهنگام در این میدان 
با تولیدی شدن دو حلقه چاه اکتشافی 
ــاز و توسعه آتــی میدان در  موجود آغ
قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی به 
نفت  صنعت  بازنشستگی  صــنــدوق 

واگذار شود.
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